
19329 - WYT
Vestník č. 237/2013 - 04.12.2013

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK (PODLIMITNÉ ZÁKAZKY)
 Formulár: Formulár č. 7  podľa Vyhlášky č. 171/2013 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, štátny podnik
IČO:  00492531
Ulič 96, 067 67 Ulič
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, štátny podnikm, Ulič 96, 067 67 Ulič
Kontaktná osoba: Michal Makaj
Telefón: +421 577694121
Fax: +421 577694126
Email: lpmulic@lpmulic.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.lpmulic.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL):  http://www.lpmulic.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

iné - Iný verejný obstarávateľ
Iný verejný obstarávateľ (špecifikujte):  štátny podnik
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. d)
Iný (špecifikujte):  Správa lesného a iného majetku vo vlastníctve SR, poľnohospodárska a drevárska výroba.

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Lesný kolesový ťahač

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Tovary
Hlavné miesto dodania tovarov:  Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, š.p., sklad LPM ULič, Ulič 96
NUTS kód: 
SK041

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je dodanie tovaru - lesného kolesového ťahaču určeného na približovanie dreva. 
Stroj je určený pre úväzkové pribliovanie dreva metódou zberného lana (dvojbubnový navijak), na nahŕňanie kmeňov na
hromady a ich začeľovanie radlicou, ktorá sa môže použiť aj na zemné práce menšieho rozsahu v ľahko rozpojiteľných
zeminách.

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 16700000-2 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

1 kus
II.2.2.    Predpokladaná hodnota predmetu zákazky bez DPH 

Hodnota:  106 000,0000 EUR
II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 

Obdobie:  v dňoch (od zadania zákazky)
Zadajte hodnotu:  30

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Informácie a formálne
náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti: Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v
§ 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. 
Uchádzač zapísaný do Zoznamu podnikateľov vedeného Úradom pre verejné obstarávanie môže preukázať splnenie
týchto podmienok účasti prostredníctvom elektronického výpisu zo Zoznamu podnikateľov, dostupného na internetovej
stránke Úradu pre verejné obstarávanie (nie je potrebné predkladať žiadny doklad). 

1/3



Uchádzač môže preukázať splnenie týchto podmienok účasti taktiež predložením všetkých dokladov podľa § 26 ods. 2
zákona o verejnom obstarávaní. 
Ak ponuku predkladá skupina dodávateľov, preukázať splnenia podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, týkajúcich sa
osobného postavenia, musí každý člen skupiny dodávateľov. 
Uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky môže postupovať aj v súlade s § 26 ods. 4 alebo ods. 5 zákona o
verejnom obstarávaní. 
Odôvodnenie primeranosti podmienky účasti v zmysle § 32 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní: 
Pri podlimitných zákazkách sa vyžaduje na preukázanie splnenia podmienok účasti, týkajúcich sa osobného postavenia
doklady podľa § 26 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní. 
V súlade s § 100 ods. 1 písm. b) a § 32 ods. 11 zákona o verejnom obstarávaní môže uchádzač preukázať splnenie
podmienok účasti, týkajúcich sa osobného postavenia aj čestným vyhlásením, pričom doklady, preukazujúce splnenie
podmienok účasti predkladá subjektu podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní úspešný uchádzač v čase a spôsobom,
určeným verejným obstarávateľom.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  3.1 § 28 ods. 1 písm. a), §
28 ods. 1 písm. l) uchádzač preukáže technickú alebo odbornú spôsobilosť predložením uvedených dokladov alebo
dokumentov: 
a) § 28 ods. 1 písm. a): zoznamom dodávok tovaru za predchádzajúce tri roky od dátumu predkladania ponúk s 
uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; ak odberateľom 
1. bol verejný obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí iný verejný obstarávateľ, 
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak to nie je možné, vyhlásením uchádzača
alebo záujemcu o ich dodaní. Verejný obstarávateľ požaduje dokladovať min. 3 akcie rovnakého alebo podobného 
charakteru, ktorých náklad spolu je min. 200 000 tis. € bez DPH. 
b) § 28 ods. 1 písm. l): 
1. Obchodné zastúpenie uchádzača priložiť originál, prípadne overenú kópiu nie staršiu ako 3 mesiace osvedčenia o
autorizácii obchodného zástupcu. 
2. Legalizácia pohybu po pozemných komunikáciách v Slovenskej republike vyžaduje sa kompletná výbava, kompletné
osvedčenie o evidencii vozidla - k návrhu priložiť overenú kópiu rozhodnutia (osvedčenia) o typovom schválení Lesného
kolesového ťahača nie staršiu ako 3 mesiace Ministerstva dopravy pôšt a telekomunikácií SR (štátny dopravný úrad) v
zmysle zákona č. 725/2004 Z. z. v platnom znení, na základe ktorého je uchádzač (výrobca alebo zástupca výrobcu)
oprávnený schopný vydať pre verejného obstarávateľa (kupujúceho) kompletné osvedčenie o evidencii vozidla
najneskoršie v deň prevzatia predmetu zmluvy do odskúšania prevádzky a zaškolenia obsluhy. 
c) Aktuálny prospektový materiál prípadne fotografie ponúkaného typu čelného nakladača.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov :  Odôvodnenie primeranosti podmienky v zmysle § 32 ods. 6: 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť zoznam dodávok tovaru z dôvodu preukazovania schopnosti uchádzača 
spoľahlivo realizovať predmet zákazky.
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Áno

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

907/210/2013
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  30.12.2013 10:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  30.12.2013 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  30.12.2013 11:00
Miesto :  Lesopoľnohospodársky majetok Ulič, štátny podnik, Ulič 96 
1. poschodie - zasadačka
Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk :  Osoby oprávnené zúčastniť sa na otváraní ponúk : Otváranie časti
ponúk "Ostatné" dňa 21.10.2013 o 14:00 hod. je neverejné. Otváranie časti ponuky, označených ako "Kritériá" vykoná
komisia len vo vzťahu k ponukám, ktoré neboli vylúčené. Uchádzačom, ktorých ponuky nebudú vylúčené, verejný
obstarávateľ odošle oznámenie, v ktorom uvedie miesto, dátum a hodinu otvárania častí ponúk označených ako
"Kritériá". Lehota od odoslania tohto oznámenia a otváraním časti ponúk označených ako "Kritériá" je minimálne päť
pracovných dní. 

2/3



Otvárania časti ponúk označených ako "Kritériá" sa budú môcť zúčastniť všetci uchádzači, ktorí predložili ponuku a
neboli vylúčení. Verejný obstarávateľ oznámi termín otvárania časti ponúk označených ako "Kritériá" písomne. Uchádzač
môže byť zastúpený osobou oprávnenou zúčastniť sa na otváraní ponúk za uchádzača. Uchádzač (fyzická osoba),
štatutárny orgán alebo člen štatutárneho orgánu uchádzača (právnická osoba) sa preukáže na otváraní ponúk
preukazom totožnosti a dokladom o oprávnení podnikať. Poverený zástupca uchádzača sa preukáže preukazom
totožnosti, dokladom o oprávnení podnikať a splnomocnením na zastupovanie.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie doplňujúce informácie 

Náklady spojené s účasťou v súťaži v plnej miere hradia uchádzači. 
Uchádzač predloží ponuku v listinnej podobe ( jedno originálne vyhotovenie a jedna kópia) a v elektronickej podobe na
CD/DVD nosiči tak, že vytvorí zo zdrojových dokumentov jeden súbor vo formáte PDF v strojovo čitateľnom tvare (nie
skenovaním dokumentu, okrem obrázkov), za účelom informačnej povinnosti podľa § 9 ods. 6 zákona o VO. Ak by
ktorýkoľvek doklad podľa uchádzača obsahoval osobné údaje podľa zák. č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov, v
znení neskorších predpisov, je uchádzač povinný zabezpečiť nečitateľnosť takýchto údajov na príslušnej listine, alebo
dokumente v elektronickej podobe alebo zabezpečiť pre verejného obstarávateľa súhlas so spracúvaním týchto sobných
údajov na účely verejného obstarávania. Ak by ktorýkoľvek doklad podľa uchádzača obsahoval obchodné ajomstvo, je
uchádzač povinný toto označiť. 
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:- nebude predložená ani
jedna ponuka,- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať
určeným požiadavkám,- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo toto verejné obstarávanieVerejný obstarávateľ si
vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predkladaných ponúk, ak sa zmluvné 
podmienky v návrhu zmluvy predloženej uchádzačom budú vymykať zmluvným podmienkam, ktoré znevýhodňujú 
verejného obstarávateľa.

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 
03.12.2013

3/3


